BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /TB-BKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp quốc gia đặt hàng thực hiện từ năm 2025 thuộc Chương trình

quốc gia Hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm,

hàng hóa giai đoạn 2021-2030

Thực hiện Quyết định số 1322/QĐ-TTg ngày 31/8/2020 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng

suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021-2030 (sau đây viết tắt là

Chương trình 1322);

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BKHCN ngày 12/10/2022 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quản lý Chương trình 1322;

Thực hiện Quyết định số 1479/QĐ-BKHCN ngày 01/7/2024 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và

công nghệ cấp quốc gia đặt hàng thực hiện từ năm 2025 thuộc Chương trình 1322;

Bộ Khoa học và Công nghệ thông báo tuyển chọn tổ chức, cá nhân đăng ký

chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ (KH&CN) cấp quốc gia đặt

hàng thực hiện từ năm 2025 thuộc Chương trình 1322 như sau:

I. DANH MỤC NHIỆM VỤ, PHƯƠNG THỨC TUYỂN CHỌN VÀ ĐIỀU

KIỆN THAM GIA TUYỂN CHỌN

1. Danh mục nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia thông báo tuyển chọn tại Phụ

lục kèm theo Quyết định số 1479/QĐ-BKHCN ngày 01/7/2024 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ (chi tiết theo Quyết định số 1479/QĐ-BKHCN  gửi kèm).

2. Phương thức tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì đăng ký thực hiện nhiệm

vụ KH&CN cấp quốc gia được thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư số

15/2022/TT-BKHCN ngày 12/10/2022 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ.

3. Điều kiện tham gia tuyển chọn thực hiện theo quy định tại Điều 6 Thông

tư số 15/2022/TT-BKHCN ngày 12/10/2022 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và

Công nghệ.

II. QUY ĐỊNH VỀ THỜI HẠN NỘP HỒ SƠ ĐĂNG KÝ TUYỂN CHỌN

1. Thời gian tiếp nhận hồ sơ đăng ký tuyển chọn là 30 ngày, cụ thể: thời

điểm bắt đầu nhận hồ sơ là 08h00 ngày 8 tháng 7 năm 2024; thời điểm kết thúc

nhận hồ sơ là 17h00 ngày 6 tháng 8 năm 2024.

2. Ngày tiếp nhận hồ sơ được xác định theo quy định tại khoản 5 Điều 8

Thông tư số 15/2022/TT-BKHCN, cụ thể như sau:

2

a) Trường hợp nộp hồ sơ qua dịch vụ bưu chính: là ngày tổ chức dịch vụ

bưu chính nơi gửi đóng dấu lên phong bì hồ sơ;

b) Trường hợp nộp trực tiếp hồ sơ tại trụ sở Ủy ban Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng Quốc gia: là ngày đóng dấu “ĐẾN” trên bao bì hồ sơ (đã được tổ chức

đăng ký tuyển chọn niêm phong kín).

c) Lưu ý vì tính chất bảo mật thông tin của hồ sơ đăng ký tuyển chọn nên

Bộ Khoa học và Công nghệ không chấp nhận hồ sơ gửi qua hệ thống thư điện tử;

đồng thời không chịu trách nhiệm về tính bảo mật thông tin đối với hồ sơ đăng ký

tuyển chọn nhận được qua địa chỉ thư điện tử (nếu có).

 III. YÊU CẦU VỀ HỒ SƠ ĐĂNG KÝ TUYỂN CHỌN

Hồ sơ đăng ký tuyển chọn chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp quốc

gia thực hiện từ năm 2025 thuộc Chương trình 1322 được chuẩn bị theo quy định

tại Điều 12 Thông tư số 15/2022/TT-BKHCN ngày 12/10/2022 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ.

Lưu ý: Hồ sơ đăng ký tuyển chọn (gồm: 01 bản gốc và 09 bản copy) phải

được niêm phong kín và bên ngoài ghi rõ các thông tin như sau: tên nhiệm vụ,

danh mục tài liệu trong hồ sơ; tên, địa chỉ của tổ chức đăng ký chủ trì nhiệm vụ;

tên cá nhân đăng ký chủ nhiệm nhiệm vụ và thông tin về người liên hệ (điện thoại

và địa chỉ email).

IV. NỘP VÀ TIẾP NHẬN HỒ SƠ ĐĂNG KÝ TUYỂN CHỌN

1. Nộp và tiếp nhận hồ sơ đăng ký tuyển chọn được thực hiện theo quy định

tại Điều 13 Thông tư số 15/2022/TT-BKHCN ngày 12/10/2022 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ.

2. Nơi tiếp nhận hồ sơ: Ủy ban Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Quốc gia,

địa chỉ số 08 đường Hoàng Quốc Việt, Nghĩa Đô, Cầu Giấy, Hà Nội.

Thông tin chi tiết liên hệ: Ủy ban Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Quốc

gia, điện thoại: 0243 7911615; 0243 7911626.

Bộ Khoa học và Công nghệ thông báo để các cơ quan, tổ chức, doanh

nghiệp, cá nhân triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Cổng Thông tin điện tử của Bộ KH&CN;

- Cổng Thông tin điện tử của Ủy ban TCĐLCL QG;

- Lưu: VT, TĐC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Xuân Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T18:33:06+0700
	BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ - Hà Nội
	Hà Minh Hiệp<haminhhiep@tcvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T11:07:34+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Thứ trưởng Lê Xuân Định<lxdinh@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:18:30+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:18:30+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:18:31+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:18:48+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!